TVアニメ「M３～ソノ黒キ鋼～」第2クールキービジュアル発表、
新オープニング＆新エンディングオンエア開始！

8月24日キャラホビ2014にてイベント決定！
11月5日Blu-ｒay/DVD BOX-1発売！BS放送開始！

情報掲載希望日：2014年7月22日(火)17：00～

プレスリリース

― ニュース記事ご掲載のお願い ―
拝啓 貴社益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引き立てに預かり厚くお礼申し上げます。
この度、4月より好評放送中のテレビアニメ「M３～ソノ黒キ鋼～」が、第2クール突入にともない
キービジュアルのリニューアル、坂本真綾による新オープニングテーマとナノによる新エンディングテーマの放映、
8月24日に幕張メッセで開催されますキャラホビ2014（8/23-24開催）でのステージイベントが決定いたしました。
また、初のBS放送もBSフジにて7/26（土）よりが放映開始し、全2巻構成のBlu-ray＆DVD BOXの発売も決定いたし

ま
したので、リリースを送信させていただきます。

是非、本リリース内容の媒体様のニーズに合わせて全部または一部をニュース掲載ご検討いただければ幸いです。

なお、本ニュースは7月22日（火）17:00以降掲載希望となります。
何卒よろしくお願いいたします。

敬具

-本リリースにてご掲載をお願いする情報-

■新キービジュアル公開＆特別総集編配信開
始。

キャラクターデザイン井上英紀描き下ろしによる新キービ
ジュアルが到着しました。
1クール目を経て、複雑に絡みあう少年少女達の関係を描
いた、メインキャラクター勢揃いのビジュアルと主人公・
鷺沼アカシが搭乗する機体”死神“を配した、ビジュアル
となっています。キービジュアル公開を記念して第一話か
ら十三話が一気にわかる破先エミル（日笠陽子）、伊削ヘ
イト（村瀬歩）の語りによる音声新録の第1部特別総集編
「13段ノ罪ト罰」を公式HP（http://m3-project.com/）に
て配信開始いたします。

http://m3-project.com/

■新オープニング＆新エンディング放映開始

2クール目突入に合わせて、新オープニング＆新エンディングが放映開始しました。
坂本真綾（さかもとまあや）さんが作詞を担当。作曲・編曲を手がけたのは、人気ロックバンド
“androp”(アンドロップ)のボーカル・ギター・内澤崇仁(うちさわたかひと)さん。8月20日リリースの「
レプリカ」に載せた主人公たちの過去と現在をリンクさせ、マヴェス3機が総登場するオープニング映像。
ナノさんが担当する7月23日リリースの「SABLE」は、作品の影のイメージを活かしたエンディング映像と
なっています。

●New Single 坂本真綾「レプリカ」 8月20日発売

限定盤 VTZL-85 ￥1,800 （税別）
通常盤 VTCL-35190 ￥1,100 (税別）

＜収録曲＞
1. レプリカ TVアニメーション「M3～ソノ黒キ鋼～」新OPテーマ
作詞：坂本真綾 作曲・編曲：内澤崇仁 ストリングス編曲：内澤崇仁・石塚 徹
2. coming up
作詞：坂本真綾 作曲・編曲：原 昌和
3. レプリカ -Instrumental-
4. coming up -Instrumental-

オフィシャルサイト
http://www.jvcmusic.co.jp/maaya/

●New Single ナノ「INFINITY≠ZERO/SABLE」
（読み：インフィニティ・オア・ゼロ／セイブル）7月23日発売

【Ｍ３～ソノ黒キ鋼～ver.】VTCL-35188 ¥1,400(税別)

<収録曲>
1.SABLE（TVアニメーション「Ｍ３～ソノ黒キ鋼～」新エンディングテーマ）
2.INFINITY≠ZERO(映画「幕末高校生」主題歌)
3.PARALYZE:D（PlayStation（R）Vitaソフト「RE:VICE[D]」主題歌）
4.SABLE Instrumental ver.
5.INFINITY≠ZERO Instrumental ver.
6.PARALYZE:D Instrumental ver.

オフィシャルサイト
http://nanonano.me/

限定盤ジャケット 通常盤ジャケット

Ｍ３～ソノ黒キ鋼verジャケット

プレスリリース

http://www.jvcmusic.co.jp/maaya/
http://nanonano.me/

■キャラホビ2014「Ｍ３～ソノ黒キ鋼～ステージ」決定！

2014年8月23日・24日の2日にわたり開催される夏のビッグイベント『キャラホビ2014』の24日14：30から
トークイベントを開催いたします。登壇者は松岡禎丞、小岩井ことり、矢作紗友里、福圓美里、村瀬歩の5
名です。まさに最終局面に向けてのイベント限定のトークにご期待ください。

●イベント概要

・名称：キャラホビ2014 C3×HOBBY
・開催日時：2014年8月23日（土）・24日（日） 10:00～17:15（予定）

※キャラホビマーケットは8月24日（日）のみ開催
・会場：幕張メッセ国際展示場1・2・3ホール

千葉県千葉市美浜区中瀬２丁目１
・公式HP：http://www.chara-hobby.com/
・入場料 前売券：大人1,300円（税込）、前売2枚綴り券：大人2,200円（税込）

当日券：大人1,500円（税込）
※小学生以下無料

・主催：C3×HOBBY 2014 実行委員会
・特別協力：月刊電撃ホビーマガジン、月刊ホビージャパン
・後援：千葉県、千葉市、日本商品化権協会、日本玩具文化財団
・協賛：貝印、dアニメストア、ペプシネックス

●ステージ概要

・ステージ：8月24日14：30～
・登壇者
松岡禎丞（鷺沼アカシ役）
小岩井ことり（出羽ササメ役）
矢作紗友里（霞ライカ役）
福圓美里（弓月マアム役）
村瀬歩（伊削ヘイト役）
※登壇者は不可避な事情で変更となる場合があります。

・整理券配布方法：当日キャラホビメインステージ脇にて先着で配布
☆観覧席は全て入れ替え制です。
☆整理券をお持ちでない方でも、観覧席エリアの外よりステージを
ご観覧頂くことができます。

☆ステージイベントの観覧は無料ですが、キャラホビ2014会場への
入場料が別途必要です。

☆ステージ整理券を入手できない場合でも、C3×HOBBY2014実行委員会では
入場料の払い戻しは致しませんのでご了承ください

プレスリリース

イラスト／吉崎観音
©OK/CH ©YM/CH ©CH

http://www.chara-hobby.com/

●2014/11/5発売

Ｍ３～ソノ黒キ鋼～ Blu-ray BOX 1
BIXA-9423
価格：25,000円（税抜）

Ｍ３～ソノ黒キ鋼～ DVD-BOX 1
BIBA-9433
価格：22,000円（税抜）

【収録内容】
本編Disc2枚組／第一話～第十二話収録

【封入特典】
○描き下ろしイラスト三方背ケース
○デジスタック仕様
○オールカラーブックレット
○オリジナル・サウンドトラックCD 1&2（2枚組）

【映像特典】
○ノンテロップ・オープニング「Re:REMEMBER」
○ノンテロップ・エンディング「ego-izm」

●2015/2/3発売

Ｍ３～ソノ黒キ鋼～ Blu-ray BOX 2
BIXA-9424
価格：25,000円（税抜）

Ｍ３～ソノ黒キ鋼～ DVD-BOX 2
BIBA-9434
価格：22,000円（税抜）

【収録内容】
本編Disc2枚組／第十三話～第二十四話収録

【封入特典】
○描き下ろしイラスト三方背ケース
○デジスタック仕様
○オールカラーブックレット
○オリジナル・サウンドトラックCD 3&4（2枚組）

【映像特典】
○ノンテロップ・オープニング「レプリカ」
○ノンテロップ・エンディング「SABLE」

プレスリリース

■11月5日（水）Blu-ray & DVD-Box 1発売
第一話から第十二話まで収録したBlu-ray BOX 1と
DVD-BOX 1が2014年11月5日に発売します。
第十三話から最終話まで収録のBox 2は2015年2月3日発
売。豪華特典満載の仕様になっています。

■「Ｍ３～ソノ黒キ鋼～」がBSフジで放送開始！
BSフジにて7/26(土)26：00～の「第１部特別総集編」の放送を皮切りに、
8/2(土)より毎週土曜日25：30～での放送が決定いたしました！

放送開始初日の7月26日には、破先エミル（日笠陽子）と伊削ヘイト（村瀬歩）のナビゲーションで展開す
る第一話～第十三話が一気に理解できる特別総集編「13段ノ罪ト罰」となっています。
ぜひご覧ください！

・第１部特別総集編 「13段ノ罪ト罰」
2014年7月26日(土) 26：00～26：30

・第２部第十四話「思ヒ残シノオト」以降
2014年8月2日（土） 25：30～26：00

※放送日時は変更となる場合がございます。ご了承ください。

【スタッフ】

監督：佐藤順一
シリーズ構成：岡田麿里
キャラクター原案：オニグンソウ
アニメーションキャラクターデザイン：井上英紀
メカデザイン：河森正治
音響監督：濱野高年
音響制作：マジックカプセル
音楽：サキタハヂメ
OP：「レプリカ」坂本真綾
ED：「SABLE」ナノ
音楽制作：フライングドッグ
制作：サテライト

製作：Ｍ３プロジェクト

【イントロダクション】

歪で、どこまでも濃い黒。
黒が全てを飲み込み、全てを奪い去ったその場所は、
無明領域（むみょうりょういき）と呼ばれるようになる。
人間の絶望と混沌をそっくり引き写したかのような異形の
ものたち。
彼らはこう呼ばれた。イマシメと。

人の精神を蝕む無明領域の調査。
そして、イマシメと対峙するために集められた８人の少年
少女達は、
危機に瀕した現在と過去の運命が複雑に交差していくなか、
無明領域の先に光明さす未来を見出すことができるだろう
か。

【キャスト】

鷺沼アカシ(さぎぬまあかし）：松岡禎丞
出羽ササメ（いずりはささめ）：小岩井ことり
真木ミナシ（まきみなし）：柿原徹也
破先エミル（はざきえみる）：日笠陽子
波戸イワト（なみといわと）：前野智昭
霞 ライカ（かすみらいか）：矢作紗友里
弓月マアム（ゆづきまあむ）：福圓美里
伊削ヘイト（いさくへいと）：村瀬歩
鷺沼アオシ（さぎぬまあおし）：檜山修之
阿倉カサネ（あぐらかさね）：前田愛
須崎（すざき）：井上麻里奈

夏入（なついり）：飛田展男

プレスリリース

この件に関するお問い合わせ

株式会社創通 プロデュース本部 倉島/松村

tel:03-6386-0312 / fax:03-6386-0309

mail: info@m3-project.com http://www.sotsu-co.jp/

※タイトルに関して
M３はともに全角となります。
黑キはデザイン上となり、
テキスト上は黒キとなります。

-作品基本情報-

【放送情報】
TOKYO MX   毎週月曜日 深夜1：35～2：05
KBS京都 毎週月曜日 深夜1：35～2：05
サンテレビ 毎週月曜日 深夜2：00～2：30
テレビ愛知 毎週月曜日 深夜2：35～3：05
テレビ北海道 毎週木曜日 深夜2：05～2：35
TVQ九州放送 毎週木曜日 深夜3：30～4：00
※各局放送曜日・時間は異なります
※放送日・時間は変更になる場合があります

【タイトル】
Ｍ３～ソノ黒キ鋼～
（えむすりー～そのくろきはがね～）

【公式HP】
http://m3-project.com/

【公式twitter】

@M3_anime

【コピーライト表記】

(C)佐藤順一・岡田麿里・サテライト／M３プロジェクト

【キャッチコピー】
星降りの夜、彼等は…ソノ歌を、耳にした…。

【リード】
佐藤順一×岡田麿里×河森正治×サテライトが放つ黒キ群像劇…。